

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	112,246,545	固定負債	56,113,383
有形固定資産	106,593,098	地方債等	45,626,139
事業用資産	32,116,131	長期未払金	-
土地	12,291,287	退職手当引当金	5,690,139
立木竹	-	損失補償等引当金	35,624
建物	35,348,407	その他	4,761,481
建物減価償却累計額	-16,126,129	流動負債	4,667,121
工作物	2,275,042	1年内償還予定地方債等	3,683,630
工作物減価償却累計額	-1,678,833	未払金	260,231
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	41,800
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	318,307
航空機	-	預り金	327,237
航空機減価償却累計額	-	その他	35,915
その他	-	負債合計	60,780,504
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	6,357	固定資産等形成分	114,876,233
インフラ資産	72,632,221	余剰分(不足分)	-57,191,723
土地	4,289,863	他団体出資等分	-
建物	9,163,876		
建物減価償却累計額	-5,123,671		
工作物	129,358,341		
工作物減価償却累計額	-65,208,673		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	152,484		
物品	6,073,487		
物品減価償却累計額	-4,228,741		
無形固定資産	1,881		
ソフトウェア	972		
その他	909		
投資その他の資産	5,651,567		
投資及び出資金	103,027		
有価証券	-		
出資金	99,645		
その他	3,382		
長期延滞債権	624,159		
長期貸付金	580,628		
基金	4,432,305		
減債基金	690,643		
その他	3,741,662		
その他	-		
徴収不能引当金	-88,552		
流動資産	6,218,469		
現金預金	2,800,804		
未収金	456,086		
短期貸付金	5,877		
基金	2,623,811		
財政調整基金	2,623,811		
減債基金	-		
棚卸資産	381,302		
その他	-		
徴収不能引当金	-49,411		
繰延資産	-	純資産合計	57,684,510
資産合計	118,465,014	負債及び純資産合計	118,465,014

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	42,270,283
業務費用	16,927,146
人件費	5,014,732
職員給与費	4,495,896
賞与等引当金繰入額	318,307
退職手当引当金繰入額	-51,909
その他	252,439
物件費等	10,699,660
物件費	6,482,382
維持補修費	403,813
減価償却費	3,797,523
その他	15,941
その他の業務費用	1,212,754
支払利息	605,861
徴収不能引当金繰入額	92,316
その他	514,577
移転費用	25,343,136
補助金等	21,470,223
社会保障給付	3,825,313
その他	47,600
経常収益	3,133,111
使用料及び手数料	1,812,526
その他	1,320,585
純経常行政コスト	39,137,172
臨時損失	2,874,844
災害復旧事業費	2,851,591
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	22,424
その他	829
臨時利益	22,471
資産売却益	5,861
その他	16,611
純行政コスト	41,989,544

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	60,631,089	115,069,433	-54,438,343	-
純行政コスト(△)	-41,989,544		-41,989,544	-
財源	39,219,955		39,219,955	-
税金等	25,477,424		25,477,424	-
国県等補助金	13,742,531		13,742,531	-
本年度差額	-2,769,589		-2,769,589	-
固定資産等の変動(内部変動)		-101,815	101,815	
有形固定資産等の増加		3,953,292	-3,953,292	
有形固定資産等の減少		-3,903,263	3,903,263	
貸付金・基金等の増加		77,898	-77,898	
貸付金・基金等の減少		-229,741	229,741	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	5,492	5,492		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-182,482	-96,876	-85,606	
本年度純資産変動額	-2,946,579	-193,200	-2,753,379	-
本年度末純資産残高	57,684,510	114,876,233	-57,191,723	-

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	38,210,395
業務費用支出	12,874,269
人件費支出	5,065,018
物件費等支出	6,767,082
支払利息支出	605,861
その他の支出	436,308
移転費用支出	25,336,125
補助金等支出	21,463,212
社会保障給付支出	3,825,313
その他の支出	47,600
業務収入	41,051,797
税収等収入	25,429,695
国県等補助金収入	12,532,029
使用料及び手数料収入	1,757,989
その他の収入	1,332,083
臨時支出	2,710,753
災害復旧事業費支出	2,710,753
その他の支出	-
臨時収入	511,441
業務活動収支	642,089
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,984,404
公共施設等整備費支出	3,956,108
基金積立金支出	17,185
投資及び出資金支出	1,100
貸付金支出	10,011
その他の支出	-
投資活動収入	896,611
国県等補助金収入	693,014
基金取崩収入	40,457
貸付金元金回収収入	15,568
資産売却収入	27,472
その他の収入	120,101
投資活動収支	-3,087,793
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,516,761
地方債等償還支出	3,516,761
その他の支出	-
財務活動収入	4,491,873
地方債等発行収入	4,491,873
その他の収入	-
財務活動収支	975,113
本年度資金収支額	-1,470,591
前年度末資金残高	3,944,159
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	2,473,568
前年度末歳計外現金残高	790,832
本年度歳計外現金増減額	-463,596
本年度末歳計外現金残高	327,236
本年度末現金預金残高	2,800,804